Εἰ. Κόμοδος δὲ ἐφρόνα, καὶ τοὺς ἐπιφανεῖς ἄνδρας  
 διεχειρίζετο, καὶ ἦν Ῥωμαῖοις ἅπασι χυλεπώτατος,  
 ἀναγκάζων αὐτῶν ἐξ ἀνάγκης ψηφίζεσθαι, ὅσα τῷ  
 πατρὶ αὐτοῦ ἐκόντες δι' εὐνοίαν ἐψηφίζοντο· ἄλλια

#### Variæ lectiones et notæ.

(46) Βουλεύτας. Senatium verlit interpres : malim  
 senatorias dignitates, atque ita reposui, quod et  
 quæ mox sequuntur satis suadent, καὶ τινες πάν-  
 των ὧν εἶχον τὸ βουλευταὶ γενέσθαι ἐπρίαντο.

(47) Ἡ δαιμωνίς ἐς ὕστερον ἐνομήσθη. Ita etiam  
 Reg. et Coll. mss, ubi alter Wolfianus codex. ἡ  
 δαιμωνίς, ὡς ὕστερον ἐνομήσθη, sive dea, ut postmodum  
 est creditum.

τε οὖν αὐτῷ πάμπλλα ἐψηφίσθησαν, καὶ χρυσοῦ; ἄλλα plurima, statua aurea mille pondo librarum ei decreta est, et omnes menses de se nominari iussit, qui hoc ordine numerabantur: Amazonius, Invictus, Felix, Pius, Lucius, Aelius, Aurlus, Commodus, Augustus, Herculianus, Romanus, Excellens. Nam hæc sibi nomina omnia vindicabat. Itaque ad senatum scribebat: *Imperator Cæsar Lucius Aelius Aurelius, Commodus, Augustus, Felix, Pius, Invictus, Romanus, Hercules, Pontifex, tribunitiæ potestatis xviii, imperator viii, consul vii, pater patriæ: consulibus, prætoribus, tribunitis, senatui Commodiano felici salutem.* Multas et quoque statuas Herculis habitu erexerunt. Est et decretum, ut ejus sæculum ab eo aureum sæculum diceretur. Nam præter alia nomina etiam Aureus et Deus vocabatur. Cum autem sumptibus inmodicis fiscum exhausisset, viros et mulieres criminando, alios occidit, alios salutem suam omnibus bonis redimere passus est. Aurigabat domi: nam id in publico facere verebatur. Pugnat domi usque ad cædes: in theatro vero sine ferro et sanguine humano. Domi quoque capillis quorumdam radendis, aliis nasos præcedebat, aliis aures, aliis aliud membrum. Theatrum Mercurii habitu ingrediebatur, aurenm eaduceum manu versans. Magnæ sibi laudi ducebat, quod scæva esset. Certando fessus potabat, senatu et equestri ordine acclamantibus: *Vivas, dominus es, primus es, victoriis omnium fastissimis potieris.* Item, *Amazonie, vincis*, subinde clamare jubebantur. Aliquando pedibus mutilatos, aut ex morbo aliove casu claudos coegit, et draconum formis ad eorum genibus annexis, miseris tanquam Herculæ pro gigantibus clava occidit. Denuo cum gladiatoribus pugnaturus, equitibus et senatui mandavit ut habitu equestri et penulati theatrum ingrederentur, quod non nisi mortuo imperatore fieri solebat: et galca ejus in extremo die ludorum per eam portam est elata, qua mortui efferebantur. Quæ omnibus liberationem ab ejus tyrannide brevi portendere videbantur, idque paulo post accidit. Nam *Æmilius Lartus præfectus, et Electus cubicularius*, cum eum factis illis offensi, monuissent ut desisteret: iracundiam et minas illius metuentes, in bubulis carnibus venenum ei præbuerunt. Quod cum, ut parum efficax, evomisset: ac quid actum esset, suspicatus, minas spiraret: lavantem a *Narrisso* quodam occidentum curaverunt, annos xii, menses ix, dies xiv, rerum potitum; natum annos xxxi et menses iv. In quo germana Auroliorum familia imperare desiit. Primo anno ejus Imperii, *Juliano Alexandrinus* episcopus est traditus, *Agrippino* xii gubernationis anno defuncto. Tum quoque *Clemens Contextor* floruit, et *Pantænus Philosophus* arcanorum nostrorum so-